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Protokół Nr X/2017 
z X Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2017 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania sesji w godz. 1400 do godz. 1820. 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady X sesji. Poinformowała, że w sesji 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego  15  
radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  podejmowanie prawomocnych   
 decyzji.  Radni   nieobecny:    Alfred   Bagiński,   Sławomir   Antoniewski.   Następnie 
przywitała Burmistrza Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy, Radną  Powiatową,  
kierowników  referatów  Urzędu Miasta  oraz jednostek  organizacyjnych. Przywitała 
również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista 
obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności zaproszonych gości 
załącznik nr 2, a lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. 
Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad  
w punkcie 10.  „Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie” 
podpunktu „j” o następującej treści „w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Czersk” 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 13 
radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami. 
Zatwierdzony porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
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7. Informacja na temat przygotowania do realizacji programu szkolnego według 
nowej reformy edukacyjnej. 
8. Informacja o stanie jednostek oświatowych. 
9. Mienie komunalne - polityka w zakresie prywatyzacji i sprzedaży, zaległości 
podatników Gminy. 
10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie. 

a) zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego w Lubawce,  
b) zmiany nazwy ulicy Bohaterów Stalingradu w Lubawce,  
c) zmiany nazwy ulicy 40-lecia WOP w Lubawce, 
d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, 
e) zamiany Uchwały Nr VIIV269/17 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 22 czerwca 

2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej,  
f) zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lubawka 

w ramach programu priorytetowego pn.: "Ograniczenie niskiej emisji na 
obszarze województwa dolnośląskiego",  

g) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Lubawka do projektu pn. 
,,Dolnośląscy Liderzy e - Rozwoju JST" w ramach II Osi Priorytetowej 
,efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 
działań'2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja i Rozwój 20I4 -2020,  

h) zamiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
i) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017, 
j) udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk” 

11. Odpowiedzi na interpelację i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne, wolne wnioski informacje. 
13. Zamknięcie obrad X sesji. 
Godzinie 1405 na obrady przybył radny Sławomir Antoniewski. 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół VIII i IX sesji wyłożony 
był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się 
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
14 radnych 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z VIII i IX 
sesji. 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady wpłynęła 
interpelacja radnego Mariusza Głód dotycząca przystanku PKS „na żądanie dla 
wysiadających” przy ulicy Kamiennogórskiej w Lubawce i poinformowała, że 
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Burmistrz Miasta Ewa Kocemba wystąpiła z pismem do PKS o wyjaśnienie sprawy.  
Zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania i uwagi. 
Radny Piotr Wiktorowski zapytał: 

 jakiego typu występują problemy z użytkowaniem stadionu, czy jest jeszcze 
gwarancja na płytę i kto serwisuje płytę, 

 czy podczas remontu drogi do Błażejowa Gmina lub Starostwo wymieni 
zniszczone korytka przy placu manewrowym OSP, 

 czy stok narciarski będzie mógł być użytkowany w sezonie zimowym 
2017/2018. 

Radna Dereń: 
 wnioskowała o ograniczenie prędkości poruszania się pojazdów na ulicy 

Cmentarnej,  
 zapytała w jakim terminie zostanie powołany dyrektor Miejsko Gminnego 

Ośrodka Kultury, 
 poprosiła aby wykonawca remontu szkoły zadbał o sprzęt, który należy do 

szkoły, ponieważ pracownicy wykorzystują ten sprzęt podczas remontu, 
 zwróciła się z prośbą o zorganizowanie pomocy dla sprzątaczek, 

Radny Mariusz Głód zapytał:  
 w jaki sposób promowane są tereny przynależne do Strefy Ekonomicznej, 
 czy Gmina dokonała przeglądu drzew rosnących w parkach i na cmentarzach. 

Radny Mirosław Antoniszyn: 
 zgłosił, że mostek prowadzący z ulicy Starorynkowej do ogrodów działkowych 

nadal nie został wyremontowany, 
 czy Gmina wystąpiła z pismem do RZGW o udrożnienie rzeki w Chełmsku 

Śląskim, 
 poinformował, że w wyniku nawałnicy przewróciło się drzewo przy ulicy 

Sądeckiej w Chełmsku Śląskim, a  drugie  drzewo zagraża linii energetycznej 
oraz posesji i poprosił o zainteresowanie się sprawą, 

 powiedział, że radny Powiatowy Jan Orzechowski zapewniał, iż do końca maja 
2017 roku zostanie wybudowany taras widokowy przy ulicy Sądeckiej 
w Chełmsku Śląskim i zapytał w jakim terminie zadanie to zostanie 
zrealizowane. 

Radny Andrzej Ptaszkowski: 
 zapytał dlaczego Burmistrz Miasta E. Kocemba odmówiła dofinansowania 

remontu drogi powiatowej w przyszłym roku bez zasięgnięcia opinii radnych, 
 czy Burmistrz Miasta E. Kocemba planuje wykonanie drogi od wsi Okrzeszyn 

do granicy z Czechami. 
Radna Aldona Ochmańska zapytała: 

 czy RZGW odpowiedział już na pisma dotyczące udrożnienia potoku Złotna 
w Miszkowicach, 
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 jak wygląda sprawa usunięcia kamieni z drogi w okolicach „Szczęśliwej 7” 
w Jarkowicach, które po ostatniej nawałnicy osunęły się z lasu. 

Radny P. Wiktorowski: 
 powiedział, że w piwnicach budynku nr 29 przy ulicy Rynek w Chełmsku 

Śląskim stoi woda i zapytał czy podczas remontu drogi ZGM mógłby wykonać 
odwodnienie., 

 czy w okresie letnim mieszkańcy mogliby kupić wodę w PGK „Sanikom” do  
basenów. 

Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy zakończyła się już kontrola finansowa 
w MGOK w Lubawce i jaki jest wynik.  
Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że w miesiącu lipcu i sierpniu 
odbywały się Rady Budowy w ZSP w Lubawce i w ZSP w Chełmsku Śląskim, gdzie 
realizowane były inwestycje. Trzy szkoły były objęte mniejszym lub większym 
remontem. W Chełmsku Śląskim remont obejmował termomodernizację budynku 
szkoły. W Miszkowicach  przeprowadzono niewielki remont, ponieważ zostały 
połączone dwie szkoły i obecnie w jednym budynku mieści się siedem klas. Ponadto 
w szkole w Miszkowicach należy dokończyć adaptację lokali mieszkalnych na 
potrzeby szkoły. Największy problem podczas wakacji występował w ZSP w Lubawce, 
ponieważ budowa trwa od  2008 roku i powstała konieczność wykonania  wiele 
poprawek  oraz wymiany niektórych elementów konstrukcyjnych obiektu. Ponadto 
dach na budynku był wykonany nie zgodnie ze sztuka budowlaną i ściany szkoły były 
zalewane.  Dodatkowe prace spowodowały, że wykonawca nie zakończył  jeszcze 
remontu kuchni, stołówki i szatni w dobudowanej części budynku. Przewidywany 
termin ukończenia prac planowany jest na 30 września bieżącego roku. Obecnie 
szkoła jest przygotowywana do rozpoczęcia roku szkolnego i trwa sprzątanie. 
Poinformowała I. Dereń, że w środę zorganizowała pomoc fizyczną do wykonania 
ciężkich prac. Budynek szkoły porządkowało dwadzieścia osób.  
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła informację o pracy w okresie 
międzysesyjnym i poinformowała, że: 
29 czerwca - wzięła udział w debacie zorganizowanej przez Komendę Powiatową 
Policji w Kamiennej Górze  pt: Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. 
30 czerwca - odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników TBS w Kamiennej 
Górze. 
1 lipca - odbył się bieg przełajowy MasakRun od stoku narciarskiego do skoczni 
w Lubawce. Wydarzenie promowało wykorzystanie teren stoku i skoczni również 
w okresie letnim. 
W miesiącu lipcu i sierpniu odbywały się Rady Budowy w: 

 Szkole w Chełmsku Śląskim 
 Szkole w Lubawce 
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 Szkole w Miszkowicach 
W ZSP w Lubawce stwierdzono: 

 zły stan konstrukcji filarów w całej części piwnicznej. Wystąpiła Konieczność 
wzmocnienia wszystkich filarków dla poprawy stanu technicznego istniejącej 
szkoły, 

 obróbki blacharskie, które były wielokrotnie poprawiane zostały  wykonane nie 
zgodnie ze sztuką budowlaną. 

Wymienione uchybienia nie pozwoliły na wykonanie zaplanowanych prac 
i spowodowały, że stołówka i szatnie zostaną oddane do użytku pod koniec miesiąca 
września 2017 roku. 
18 lipca Komisja w składzie  Wanda Zabiegło, Sławek Antoniewski, Piotr Król, Jan 
Włodarczyk, Iwona Dereń dokonali lustracji wszystkich sołectw Gminy w ramach   
Konkursu Najpiękniejsza Wieś Gminy Lubawka. Wyniki zostaną ogłoszone podczas 
Dożynek Gminnych w dniu 16 września 2017 roku. 
20 lipca - uroczysta Akademia z okazji Święta Policji. 
22 lipca -  Otwarty Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego.  
27 lipca : 

 Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM”, 

 podpisanie umowy na termomodernizację Ratusza.  
28 lipca zakończyły się prace nad nowym wizerunkiem Gminy Lubawka. 
31 lipca: 

 IV Cyklomaraton Karkonoski z Trutnova do Trutnova przez Lubawkę, 
 Święto Miasta Lubawka, 
 spotkanie w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji. Na opracowanie tego 

strategicznego dokumentu Gmina otrzymała dotację z Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. 

1 sierpnia odbył się  festyn zorganizowany przez sołectwo Niedamirów. 
5 sierpnia - II Jarmark „Trzeźwo, zdrowo i sportowo” zorganizowany przez MOPS 
i MGOK w Lubawce. 
7 sierpnia odbyły się konsultacje społeczne w sprawie Strategii Rozwoju Gminy 
Lubawka. 
12 sierpnia -  III Jarmark  „Trzeźwo, zdrowo i sportowo” zorganizowany przez MOPS 
i MGOK Lubawka. 
13 sierpnia - popołudnie z poezją Inki Wyciślik. 
12 sierpnia - X Jarmark Tkaczy Śląskich, którego partnerami byli: 

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Chełmska Śląskiego „Tkacze Śląscy” 
 Świat Lnu,  
 Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Granica, 
 Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Lubawce. 



Protokół Nr X/2017 z X sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 6 

Jarmark odbył się pod  patronatem Marszałka Województwa  Dolnośląskiego Iwony 
Krawczyk. 
20 sierpnia - piknik parafialny w Miszkowicach. 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że od 2015 roku Gmina  
wykonała remonty dróg gminnych na łączną kwotę około 2.700.000 PLN 
i przedstawiła:  
Zadania zrealizowane: 

 remont drogi w Bukówce i ulicy Starorynkowej + plac postojowy (728.391,07 
PLN), 

 budowa wieży widokowej na skoczni w Lubawce, 
 termomodernizacja budynku szkoły w Chełmsku Śląskim z wymianą  instalacji 

wodnej i centralnego ogrzewania, kotłowni oraz źródła ogrzewania. ZSP 
w Chełmsku Śląskim jest pierwszą w Powiecie Kamiennogórskim szkołą 
z kotłownią na biomasę w ramach Odnawialnych Źródeł Energetycznych. Koszt 
zadania - 2.800.000 PLN. 

 zakończono rozbudowę części edukacyjnej Szkoły w Lubawce. Do zakończenia 
całej inwestycji pozostało wykonanie sali gimnastycznej – termin oddania do 
użytku - listopad 2017 roku oraz remontu starej części szkoły – termin 
zakończenia - luty 2018 rok. 

Poinformowała też, że: 
 Stadion Miejski w Lubawce otrzymał wyróżnienie Modernizacja Roku 2016 

i w miesiącu sierpniu Gmina uzyskała pełny certyfikat stadionu LA, 
 Małgorzata i Czesław Mrówka zajęli trzecie  miejsce w Konkursie Piękna Wieś 

Dolnośląska 2017 w Dolnośląskiej Zagrodzie, 
 modernizowane są tereny zielone w Gminie np. nowy klomb przy Placu 

Papieża Jana Pawła II. 
 

Zadania realizowane: 
 Dom Seniora w Bukówce,  
 przebudowa ulic Krótkiej, Jagielońskiej i Wiejskiej z wykonaniem kanalizacji 

deszczowej w konwencji „Zaprojektuj i wybuduj”. Planowane zakończenie 
w przyszłym roku. 

 Gmina złożyła wniosek do RPO – na zapewnienie równego dostępu do 
wysokiej jakości edukacji podstawowej gimnazjalnej i podnadgimnazjalnej. 
Wsparciem objętych zostanie 312 uczniów z Lubawki i Chełmska Śląskiego. 
Szkoły zostaną wyposażone w sprzęt i pomoce naukowe. Projekt zakład 
również dokształcenie 24 nauczycieli. Kwota projektu 1.448.076 PLN wkład 
Gminy – 5% 

 
 
 



Protokół Nr X/2017 z X sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 7 

Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Włodarczyk poinformował, że w dniu  25 
sierpnia 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  Tematem  
posiedzenia było przygotowanie szkół do roku szkolnego2017/2018. 
Komisja przeprowadziła kontrolę w:  
  Szkole Podstawowej w Miszkowicach, 
  Zespole Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim, 
  Zespole Szkół Publicznych w Lubawce. 

Komisja po przeprowadzonej wizji lokalnej na obiektach szkolnych oraz zapoznaniu 
się z  przedłożonymi  sprawozdaniami  stwierdziła, że Szkoła Podstawowa 
w Miszkowicach, Zespół Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim oraz Szkoła 
Podstawowa nr 2  w Lubawce na dzień 25 sierpnia 2017 roku były przygotowane 
w stopniu zadawalającym. Natomiast Zespół Szkół Publicznych im. Żołnierzy Sybiru 
w Lubawce był dużym placem budowy. Jednakże po przeprowadzonych rozmowach 
z Wykonawcą oraz Kierownikiem budowy Komisja otrzymała zapewnienie, że sale 
lekcyjne niezbędne do prowadzenia zajęć będą przygotowane na rozpoczęcie roku 
szkolnego 2017/2018. Natomiast pomieszczenia szatni oraz stołówka zostaną oddane 
do użytku 30 września 2017 roku, a sala gimnastyczna w miesiącu listopadzie 2017 
roku. 
Komisja wnioskowała o: 
 wymianą parkietu w sali gimnastycznej w Zespole Szkół Publicznych  

w Chełmsku Śląskim oraz odświeżenie toalet w starej części przedszkola. 
 naprawę podłogi w sekretariacie oraz dopasowanie drzwi nie domykających 

się  na parterze budynku w Szkole Podstawowej w Miszkowicach.  
Ad.7. Informacja na temat przygotowania do realizacji programu szkolnego według 
nowej reformy edukacyjnej 
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce Beata Obrzut przedstawiła 
informację ma temat przygotowania szkół wchodzących w skład ZSP w Lubawce do 
roku szkolnego 2017/2018 (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim Waldemar Szwalec 
przedstawił informację o stanie przygotowania placówki do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2017/2018 (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miszkowicach Elżbieta Król przedstawił ocenę  
przygotowania Szkoły Podstawowej w Miszkowicach roku szkolnego 2017/2018 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Ad.8. Informacja o stanie jednostek oświatowych 
Inspektor Urzędu Miasta Dorota Trojan przedstawiła informację o stanie jednostek 
oświatowych (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
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Ad.9. Mienie komunalne - polityka w zakresie prywatyzacji i sprzedaży, zaległości 
podatników Gminy 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska przedstawiła wykaz mienia 
komunalnego Gminy Lubawka oraz zasobów gruntów  (załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu). 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń złożyła informację o zaległościach 
podatników Gminy na dzień 30 czerwca 2017 roku (załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). 
Ad.10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

 zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego w Lubawce, 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/279/17 w sprawie nazwy ulicy Świerczewskiego w Lubawce. 
 

 zmiany nazwy ulicy Bohaterów Stalingradu w Lubawce. 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/280/17 w sprawie zmiany nazwy ulicy Bohaterów Stalingradu 
w Lubawce. 
 

 zmiany nazwy ulicy 40-lecia WOP w Lubawce, 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odczytał treść projektu uchwały 
(załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 13 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  1  głosie  „wstrzymującym” podjęła Uchwałę 
Nr X/281/17 w sprawie  zmiany nazwy ulicy 40-lecia WOP w Lubawce. 
 

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
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E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie  
podjęła Uchwałę Nr X/282/17 w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
zabudowanej.  
 

 zmiany Uchwały Nr VIII/269/17 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 22 czerwca 
2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/283/17 w sprawie  zmiany Uchwały Nr VIII/269/17 Rady 
Miejskiej w Lubawce z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości zabudowanej. 
 

 zasad udzielania dotacji celowej ze środków Gminy Lubawka w ramach 
programu priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 
województwa dolnośląskiego”. 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr  14 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/284/17 w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
Gminy Lubawka w ramach programu priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji 
na obszarze województwa dolnośląskiego”. 
 

 wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Lubawka do projektu pn. 
„Dolnośląscy Liderzy e – Rozwoju JST” w ramach II Osi Priorytetowej 
„Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji działania” 
2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne Programu Operacyjnego Wiedza, 
Edukacja i Rozwój 2014-2020. 

Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr  15 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/285/17 w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie przez 
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Gminę Lubawka do projektu pn. „Dolnośląscy Liderzy e – Rozwoju JST” w ramach II 
Osi Priorytetowej „Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki 
i edukacji działania” 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne Programu 
Operacyjnego Wiedza, Edukacja i Rozwój 2014-2020. 
 

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr  16 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 12 głosami 
„za”  przy  0  głosach  „przeciwnych”  oraz   2  głosach  „wstrzymujących”   -
  podjęła Uchwałę Nr X/286/17 w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Lubawka. 
 

 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr  17 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 11 głosami 
„za”  przy  2   głosach   „przeciwnych”   oraz   1   głosie   „wstrzymującym” - podjęła  
Uchwałę   Nr X/287/17 w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka 
na rok 2017. 
 

 udzielenia pomocy finansowej Gminie Czersk. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr  18 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady 
E. Garbień, Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych 14 głosami 
„za” przy 0  głosach  „przeciwnych” oraz  0  głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr X/288/17 w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Czersk. 
Ad.11. Odpowiedzi na interpelację i zapytania radnych 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała:  

 pismo Burmistrza Miasta E. Kocemba skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg 
krajowych i Autostrad we Wrocławiu dotyczące chodnika przy ulicy 
Świerczewskiego w Lubawce - interpelacja radnego A. Sarzyńskiego, 

 pismo skierowane do PKP SA w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
postawienie ławki wraz z koszem na odpady przy chodniku prowadzącym do 
ogrodów działkowych w Lubawce, 
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 odpowiedź na pytanie radnego P. Wiktorowskiego dotyczące programu 
ochrony nad zabytkami, 

 odpowiedź na pytanie radnej A. Ochmańskiej w sprawie rozbiórki byłych 
Zakładów „Gambit” w Miszkowicach, 

 odpowiedzi Burmistrza Miasta E. Kocemba na pytania radnych z VIII sesji Rady 
Miejskiej w Lubawce, 
- radnemu M. Antoniszyn, 
- radnemu P. Wiktorowskiemu, 
- radnej A. Ochmańskiej, 
- radnemu M. Głód, 
- radnemu S. Antoniewskiemu,                                         

 odpowiedź z RZGW na pytanie radnej A. Ochmańskiej w sprawie potoku Złotna 
w Miszkowicach, 

 wniosek skierowany do Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze w sprawie 
usunięcia drzewa w Miszkowicach, 

 pismo skierowane do Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze dotyczące 
ustawienia lustra drogowego na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 3463D   
drogą gminną, 

 pismo skierowane do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu 
w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 369 na odcinku od ulicy Bohaterów 
Stalingradu w Lubawce do Przełęczy Kowarskiej. 

 pismo skierowane do RZGW we Wrocławiu dotyczące poprawy stanu 
technicznego cieku wodnego w Chełmsku Śląskim.  

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnej I. Dereń - konkurs na dyrektora MGOK w Lubawce zostanie ogłoszony 
w przyszłym tygodniu. 
Radnemu A. Ptaszkowskiemu - Starostwo Powiatowe zwróciło się do Gminy 
o dofinansowanie remontu drogi powiatowej na odcinku Lubawka - Błażkowa 
w wysokości 600 000 PLN. Gmina w obecnej chwili musi zabezpieczyć środki na 
rozpoczęte zadania oraz planowane  inwestycje i nie ma możliwości przeznaczyć tak 
wysokiej kwoty na remont przedmiotowej drogi. Ponadto remont tej drogi był już 
finansowany przez Gminę. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że Burmistrz Miasta E. Kocemba powinna wniosek 
Starostwa Powiatowego przedstawić radnym, celem zajęcia stanowiska. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że nie ma możliwości każdego pisma 
wpływającego do Urzędu konsultować z Radą Gminy. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że wniosek starostwa dotyczył budżetu na 2018 
rok. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że do Gminy wpływa wiele pism 
skutkujących na przyszłoroczny budżet. 
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Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała na pozostałe pytania 
radnych: 
Radnemu A. Ptaszkowskiemu, że nie wie w jakim celu radny zadał pytanie dotyczące 
budowy drogi z Okrzeszyna do granicy z Czechami. Jeżeli będzie możliwość 
wykonania tam drogi i będzie to realne do wykonania w ramach budżetu Gminy to 
drogę można wybudować.  
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że Burmistrz Miasta E. Kocemba mówiła 
o budowie drogi do granicy z Czechami na spotkaniu z mieszkańcami Okrzeszyna. 
Radny P. Wiktorowski poinformował, że mieszkańcy mają problem z dojazdem do 
pracy w Czechach, ponieważ mieszkańcy Czeskiej miejscowości przygranicznej 
utrudniają im przejazd. Mieszkańcy informują Radnych, że Burmistrz Miasta 
E. Kocemba obiecała wybudować nową drogę biegnącą przy boisku o długości 4,5 
kilometra i włączenie jej do pasma drogowego w Czechach i pytają czy Gmina 
podjęła już jakieś działania w tej sprawie. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że jeszcze w tej sprawie nie podjęto 
żadnych działań, ponieważ Gmina w obecnej chwili nie ma możliwości wybudowania 
tej drogi. Jeśli tylko pojawi się taka możliwość sprawę przedstawi radnym, celem 
zabezpieczenia środków w budżecie gminy.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała na pytanie Przewodniczącej Rady W. 
Zabiegło i poinformowała, że kontrola w MGOK jest na ukończeniu. Obecnie 
sporządzany jest protokół i radni zostaną poinformowani o wynikach kontroli.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba zapytała jak radni mogą wstrzymywać się od głosu lub 
głosować przeciw zmianą w budżecie, a następnie głosować za udzieleniem pomocy 
finansowej Gminie Czersk. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że wszystkie zmiany w budżecie są zawarte 
w jednej uchwale i ten problem występuje od kilku lat. Obecnie Gmina bardzo dużo 
środków przeznacza na skocznię i gdyby Burmistrz rozdzieliła zadania to radni 
głosowali by inaczej. Zdaniem radnego P. Wiktorowskiego Burmistrz Miasta E. 
Kocemba sama decyduje o inwestycjach i radni ze wszystkim się nie zgadzają. 
Poprosił o przedstawianie zmian w budżecie w oddzielnych uchwałach. 
Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział na pytanie radnego P. 
Wiktorowskiego i powiedział, że nie jest zwolennikiem napełniania basenów wodą.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poprosiła Prezesa PGK „Sanikom” A. Wojdyłę 
o poinformowanie mieszkańców i wyjaśnienie pochodzenia nieprzyjemnego 
zapachu, na który skarżą się mieszkańcy. 
Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział, że w dniu 20 września 
odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie wyjaśnienia kwestii 
nieprzyjemnego zapachu. Wyjaśnił, że fetor powstaje podczas czyszczenia 
odstojników na oczyszczalni ścieków ale PGK „Sanikom” wykonuje wiele czynności, 
które zapobiegają ulatnianiu się fetoru. 
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Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zwróciła się z prośbą do mieszkańców o wzięcie 
udziału w spotkaniu organizowanym przez Prezesa PGK „Sanikom” A. Wojdyłę. 
Radny P. Wiktorowski zapytał: 

 o zasilania w wodę budynków położonych w Chełmsku Śląskim przy ulicy 
Podhalańskiej i Sądeckiej, 

 dlaczego Spółka nie próbuje wykorzystać starego ujęcia wody znajdującego się 
na ulicy Sądeckiej w Chełmsku Śląskim. 

Prezes PGK „Sanikom” Andrzej Wojdyła odpowiedział, że rozpatruje różne warianty  
zaopatrzenia  w wodę mieszkańców Chełmska Śląskiego, a według posiadanych 
informacji ujęcie wody na ulicy Sądeckiej w Chełmsku Śląskim nie działa. Ponadto ze 
względu na warunki pogodowe w całej Polsce obniżył się stan wód 
gruntowych i dlatego nie jest zwolennikiem napełniania basenów. 
Radny P. Wiktorowski powiedział, że mieszkańcy i tak pobierają wodę do basenów. 
Inspektor Urzędu Miasta Stanisław Wójcik odpowiedział: 
Radnemu P. Wiktorowskiemu, że po interwenci w Starostwie Powiatowym wjazd do 
OSP zostanie wykonany w ramach trwającego remontu drogi powiatowej. 
Radnej I. Dereń, że Gmina rozważy sprawę ograniczenia prędkości poruszania się 
pojazdów na ulicy Cmentarnej w Lubawce. 
Radnemu M. Antoniszyn, że: 

 temat udrożnienia potoku w Chełmsku Śląskim jest od kilku miesięcy 
omawiany, jednakże do chwili obecnej RZGW nie udzielił odpowiedzi na 
pismo, 

 materiały zostały już zakupione i kładka przy ulicy Starorynkowej w Chełmsku 
Śląskim zostanie w terminie tygodnia wyremontowana. 

Radnej A. Ochmańskiej, że droga biegnąca w pobliżu „Szczęśliwej 7” została już 
uporządkowana. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała: 
Radnemu M. Głód, że dwa obszary tj. przy ulicy Mickiewicza i przy wjeździe na drogę 
do Błażkowej promuje Strefa. Natomiast w stosunku do pozostałych dwóch obszarów 
położonych przy ulicy Torowej i Bohaterów Stalingradu trwa jeszcze procedura 
w Ministerstwie w sprawie włączenia do Strefy Ekonomicznej. 
Radnemu M. Antoniszym, że drzewo przy ul. Sądeckiej, o którego wycinkę wnioskują 
mieszkańcy rośnie w pasie drogi powiatowej i wniosek został przekazany do 
Starostwa Powiatowego.  
Radny J. Włodarczyk powiedział, że przy Ośrodku Zdrowia w Chełmsku Śląskim 
rośnie bardzo pokaźny jesion i zagraża bezpieczeństwu. Wnioskował o przycięcie 
konarów. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała, że przedmiotowy jesion 
rośnie na sąsiedniej nieruchomości. Właściciele tego terenu nie są zainteresowani 
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wycięciem drzewa i dlatego pracownicy Ośrodka Zdrowia proponowali wykonanie 
prac pielęgnacyjnych.   
 

Ad.12.  Sprawy różne. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że chce zdemontować pomówienia dotyczące 
swojej osoby oraz syna, które na stronie internetowej zamieścił Henryk K. 
Pomówienia te są nieprawdziwe są i całkowitą nieprawdą. 
Radna A. Ochmańska podziękowała radnej powiatowej Halinie Włodarczyk za 
wykonany remont drogi do Krzeszowa. Podziękowała też za usunięcia drzewa przy 
budynku nr 31 w Miszkowicach i wnioskowała o poszerzenie drogi w tym miejscu. 
Radny A. Sarzyński powiedział, że dopóki Henryk K. na swojej stronie internetowej 
umieszczał informacje dotyczące zatrudnienia żony radnego to traktował to jako 
troskę o klarowność i przejrzystość konkursów ale kiedy H. Kmiecik poruszył temat 
kłamliwy przekraczający wszelkie granice tj. rzekomej współpracy z Służbą 
Bezpieczeństwa oraz donoszeniem na mieszkańców podczas służby WOP postanowił 
Panu H. Kmiecik udzielić odpowiedzi. Oświadczył, że nigdy nie był funkcjonariuszem 
SB i nigdy nie pracował w WOP jedynym mundurem, który nosił był mundur Straży 
Granicznej. Podczas służby i prywatnie zawsze dbał o bezpieczeństwo mieszkańców 
Dolnego Śląska bo służbę pełnił w wielu miejscach na różnych stanowiskach, za co 
otrzymał nagrodę od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Powiedział też, 
że nie pozwoli na szarganie munduru Straży Granicznej. 
Radny M. Głód: 

 wnioskował o zwiększenie patroli Policji w rejonie byłej stacji PKP, ponieważ 
młodzież zorganizowała sobie tam miejsce spotkań, 

 poprosił o zainteresowanie się krawężnikami przy ulicy Kamiennogórskiej, 
ponieważ podczas remontu drogi krawężniki zostały nie prawidłowo ułożone, 

 powiedział, że w parku „Watra” jeden z elementów siłowni zewnętrznej został 
zdemontowany i zapytał w jakim terminie siłownia zostanie naprawiona. 

Radny M. Antoniszyn zapytał czy jest możliwość realizacji budowy boksów na 
odpady. 
Radna E. Garbień podziękowała za szybką reakcję na zgłoszenie i zamontowanie 
progu zwalniającego. 
Radny M. Antoniszyn poprosił radną powiatową H. Włodarczyk na udzielenie 
odpowiedzi w sprawie budowy tarasu widokowego w Chełmsku Śląskim. 
Radna Powiatowa H. Włodarczyk powiedziała, że sprawę przekaże radnemu 
powiatowemu Janowi Orzechowskiemu. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała: 
Radnemu M. Głód, że wystąpi do Komendanta Komisariatu policji o zwiększenie 
patroli w okolicach byłego dworca PKP. Poinformowała, że Gmina wygrała proces 
administracyjny w sprawie wysokości podatków za nieruchomość byłego dworca PKP.  
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Radnemu M. Antoniszyn, że pomysł boksów na odpady jest dobry i Gmina zamierza 
iść w tym kierunku ale należy wykonać koncepcję i uzgodnić z konserwatorem 
zabytków. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że przyłącza się do oburzenia radnego 
A. Sarzyńskiego i radnego J. Włodarczyk, ponieważ te inwektywy w większości 
dotyczą Burmistrza Miasta E. Kocemba. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że Gmina Lubawka wraz z Sołectwem 
Stara Białka organizuje  Dożynki Gminne, które odbędą się w dniu 16 września na 
stadionie w Lubawce. W związku z tym, że w Gminie Lubawka Stara Białka jest 
zagłębiem mlecznym Gmina zaprosiła Dolnośląską Izę Rolniczą do uczestnictwa 
w Dożynkach i zorganizowania wspólnie z Dożynkami piknik mleczny. Zaprosiła 
wszystkich na Dożynki Gminne.   
Ad.13. Zamknięcie obrad X sesji.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad  
i zakończyła obrady X sesji o godz. 1820. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

w Lubawce  
 


